Cornesco Ion Nicolae, se recunoaşte vinovat de săvârșirea infracțiunii prevăzute de 
art.325 alin.(1) Cod penal (în redacția Legii nr.136 din 06.06.2024, în vigoare din 
07.09.2024) şi se stabileşte pedeapsă sub formă de amendă în mărime de 500 (cinci sute) 
unități convenționale, echivalentul sumei de 25 000 (douăzeci și cinci mii) lei.
   Se informează Cornesco Ion Nicolae că, în baza art.64 alin.(31) din Codul penal, că este în 
drept să achite jumătate din amenda stabilită dacă o plăteşte în cel mult 3 (trei) zile lucrătoare 
din momentul în care hotărârea devine executorie şi în acest caz, se consideră că sancţiunea